
Zeitschrift: Schweizerische Zeitschrift für Vermessung, Kulturtechnik und
Photogrammetrie = Revue technique suisse des mensurations, du
génie rural et de la photogrammétrie

Herausgeber: Schweizerischer Verein für Vermessungswesen und Kulturtechnik =
Société suisse de la mensuration et du génie rural

Band: 51 (1953)

Heft: 3

Vereinsnachrichten: Schweiz. Gesellschaft für Photogrammetrie

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Schweiz. Gesellschaft für Photogrammetrie

Voranzeige

Die diesjährige Hauptversammlung findet statt: Samstag, den
25. April 1953, 14.00 Uhr, im Restaurant „Bürgerhaus", Neuengasse 20,
Bern. Anschließend an den Geschäftsteil der Versammlung wird Herr
Dr. K. Ledersteger vom Österreichischen Bundesamt für Eich- und
Vermessungswesen, Wien, einen Vortrag halten aus dem Gebiet der astronomischen

Geodäsie. Das genaue Vortragsthema wird, zusammen mit der
Traktandenliste der Hauptversammlung, in der April-Nummer dieser
Zeitschrift veröffentlicht werden.

Jahresrechnung 1952

A. Allgemeine Rechnung:

Einnahmen

Ein- Aus- Budget
nahmen gaben

Saldo pro Januar 1985.45
Mitgliederbeiträge 1951: 90.—

1952: _1_34(L —
1953: 10.09 1440.09 1340.—

Zins Hypothekarkasse 31.85 20.—

Photogrammetria 1951: 37.50
Photogrammetria 1952: 275.— 312.50

Freiwillige Beiträge 500. —

Ausgaben:

Mitgliederbeiträge SIP
Vorträge
Drucksachen
Zirkulare, Porti, Diverses
Schweiz. Zeitschrift für Vermessung

und Kulturtechnik 1952
Vorstandssitzungen
Postchecktaxen
Steuern
Kongreßreserven
Spesen für Kongreßvorbereitungen

1952
Überweisung an Ahrend & Zoon für

Photogrammetria
OEEC-Delegation nach Paris, Frühjahr

1952
Saldo

1360.-

87.70 90.-
150.— 300.-
171.95 100.-
150.20 140.-

581.30 mr

145.10 150.-
12.45 10.-
18.80 20.

150.— 300.-

238.75 250.-

12.70

160.—
2390.94

4269.89 4269.89 1360.—

85



B. Gewinn- und Verlustrechnung

Saldo am 1. Januar 1952
Saldo am 31. Dezember 1952 2390.94
Überweisung an Ahrend & Zoon 1951 12.70
Fällige Abonnemente Photogrammetria 1952-1953

an Ahrend & Zoon
Mitgliederbeiträge 1951
Mitgliederbeitrag für 1953, erhalten im Jahr 1952
Ausstehende Mitgliederbeiträge für 1952
Abonnemente Photogrammetria für 1951 (3 mal

12.50)
Ausstehende Abonnemente für Photogrammetria

1952
Pendente Rechnungen, Porti usw. -.

Verlust

C. Bilanz
i

Kasse 51.74
Postcheck 1253.05
Hypothekarkasse 1736.15
Vermögen: a) Gewinn- und Verlustrechnung

Kongreßreserven

1985.45

40.—

275.—
90.—
10.—

37.50

16.50

29.51
91.70

2489.65 2489.65

Aktiven Passiven

2390.94
650.—

3040.94 3040.94

Budget für das Jahr 1953

A. Mitglieder
Einzelmitglieder
Kollektivmitglieder

B. Einnahmen

Einzelmitglieder (ca. 70 Zahlende à Fr. 10.—)
Kollektivmitglieder (à Fr. 40.—)

Zinsen
Freiwillige Beiträge

C. Ausgaben

Mitgliederbeitrag SIP
Vorträge
Drucksachen
Zirkulare, Porti, Diverses
Redaktorenhonorar und Abonnemente SZVKP
Vorstandssitzungen
Postchecktaxen
Kongreßreserven
Steuern

Total

1952

76
16

1953

75
16

700.—
640.—

1340.—
30.—

500.—
1870.—

90.—
490.—
180.—
150.—
570.—
210.—
10.—

150.—
20.—

1870.—

Der Vorstand

86


	Schweiz. Gesellschaft für Photogrammetrie

