

**Zeitschrift:** Schweizerische Zeitschrift für Vermessung, Kulturtechnik und Photogrammetrie = Revue technique suisse des mensurations, du génie rural et de la photogrammétrie

**Herausgeber:** Schweizerischer Verein für Vermessungswesen und Kulturtechnik = Société suisse de la mensuration et du génie rural

**Band:** 51 (1953)

**Heft:** 3

**Vereinsnachrichten:** Schweiz. Gesellschaft für Photogrammetrie

**Autor:** [s.n.]

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 23.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Schweiz. Gesellschaft für Photogrammetrie

## Voranzeige

Die diesjährige Hauptversammlung findet statt: Samstag, den 25. April 1953, 14.00 Uhr, im Restaurant „Bürgerhaus“, Neuengasse 20, Bern. Anschließend an den Geschäftsteil der Versammlung wird Herr Dr. K. Ledersteger vom Österreichischen Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen, Wien, einen Vortrag halten aus dem Gebiet der astronomischen Geodäsie. Das genaue Vortragsthema wird, zusammen mit der Traktandenliste der Hauptversammlung, in der April-Nummer dieser Zeitschrift veröffentlicht werden.

## Jahresrechnung 1952

### A. Allgemeine Rechnung:

	Ein- nahmen	Aus- gaben	Budget
<i>Einnahmen</i>			
Saldo pro Januar . . . . .	1985.45		
Mitgliederbeiträge 1951: 90.—			
1952: 1340.—			
1953: 10.09	1440.09		1340.—
Zins Hypothekarkasse . . . . .	31.85		20.—
			<u>1360.—</u>
Photogrammetria 1951: 37.50			
Photogrammetria 1952: 275.— . .	312.50		
Freiwillige Beiträge . . . . .	500.—		
<i>Ausgaben:</i>			
Mitgliederbeiträge SIP . . . . .		87.70	90.—
Vorträge . . . . .	150.—		300.—
Drucksachen . . . . .	171.95		100.—
Zirkulare, Porti, Diverses . . . . .	150.20		140.—
Schweiz. Zeitschrift für Vermessung und Kulturtechnik 1952 . . . . .	581.30		—.—
Vorstandssitzungen . . . . .	145.10		150.—
Postchecktaxen . . . . .	12.45		10.—
Steuern . . . . .	18.80		20.—
Kongreßreserven . . . . .	150.—		300.—
Spesen für Kongreßvorbereitungen 1952. . . . .	238.75		250.—
Überweisung an Ahrend & Zoon für Photogrammetria . . . . .		12.70	
OEEC-Delegation nach Paris, Früh- jahr 1952 . . . . .		160.—	
Saldo . . . . .	2390.94		
	<u>4269.89</u>	<u>4269.89</u>	<u>1360.—</u>

*B. Gewinn- und Verlustrechnung*

Saldo am 1. Januar 1952 . . . . .	1985.45
Saldo am 31. Dezember 1952 . . . . .	2390.94
Überweisung an Ahrend & Zoon 1951 . . . . .	12.70
Fällige Abonnemente Photogrammetria 1952-1953 an Ahrend & Zoon . . . . .	275.—
Mitgliederbeiträge 1951 . . . . .	90.—
Mitgliederbeitrag für 1953, erhalten im Jahr 1952 . . . . .	10.—
Ausstehende Mitgliederbeiträge für 1952 . . . . .	40.—
Abonnemente Photogrammetria für 1951 (3 mal 12.50) . . . . .	37.50
Ausstehende Abonnemente für Photogrammetria 1952. . . . .	16.50
Pendente Rechnungen, Porti usw. . . . .	91.70
Verlust . . . . .	29.51
	<hr/>
	2489.65 2489.65

*C. Bilanz*

	Aktiven	Passiven
Kasse . . . . .	51.74	
Postcheck . . . . .	1253.05	
Hypothekarkasse . . . . .	1736.15	
Vermögen: a) Gewinn- und Verlustrechnung Kongreßreserven . . . . .		2390.94
		650.—
	<hr/>	<hr/>
	3040.94	3040.94

**Budget für das Jahr 1953**

*A. Mitglieder*

	1952	1953
Einzelmitglieder . . . . .	76	75
Kollektivmitglieder . . . . .	16	16

*B. Einnahmen*

Einzelmitglieder (ca. 70 Zahlende à Fr. 10.—) . . . . .	700.—
Kollektivmitglieder (à Fr. 40.—) . . . . .	640.—
	<hr/>
Zinsen . . . . .	1340.—
Freiwillige Beiträge . . . . .	30.—
	<hr/>
	500.—
	<hr/>
	1870.—

*C. Ausgaben*

Mitgliederbeitrag SIP . . . . .	90.—
Vorträge . . . . .	490.—
Drucksachen . . . . .	180.—
Zirkulare, Porti, Diverses . . . . .	150.—
Redaktorenhonorar und Abonnemente SZVKP	570.—
Vorstandssitzungen . . . . .	210.—
Postchecktaxen . . . . .	10.—
Kongreßreserven . . . . .	150.—
Steuern . . . . .	20.—
	<hr/>
Total . . . . .	1870.—

*Der Vorstand*